
 

Výroční zpráva PARA PLAVÁNÍ 
PRAHA 2019 

Síň slávy klubu 
Všichni čeští tělesně postižení paralympijští medailisté byli členy našeho klubu!  

• Martin Kovář, čtyřnásobný paralympijský vítěz, zlato, světový rekord a bronz v Sydney 
2000 a třikrát zlato i světový rekord z Athén 2004 

• Kateřina Coufalová Psíková, dvojnásobná paralympijská šampionka, zlato a světový rekord 
z Atlanty 1996 ve 13 letech a zlato z Athén 2004 

• Jana Hoffmanová, paralympijská vítězka a dvakrát bronzová ze Sydney 2000, světová 
rekordmanka, čtyřikrát zlatá a jednou stříbrná na ME 2001 

• Kateřina Lišková Klamtová, stříbrná z paralympijských her v Sydney 2000, bronzová z MS 
2006 a stříbrná z MS 2013 

• Pavel Machala, bronzový z paralympiády v Sydney 2000 

• Jiří Arny Kadeřávek, bronzový z paralympiády v Athénách 2004 ve třídě S1 plavců s 
nejtěžším postižením  

• Václav Kuna, pilíř legendárních štafet týmu první generace, bronz ze štafet ME 1999, 2001 

• Dalibor Mach, stříbrný ze štafety na MS 2002 

• Tomáš Scharf, člen prvního reprezentačního týmu na ME v Perpignonu 1995, medailista a 
finišman dnes již legendárních bronzových štafet z ME 1999, 2001 

• Milada Kunová, bronzová medailistka z MS 1998 na Novém Zélandu, první medaile 
českého plavce na vozíku z MS 

• Vojtěch Franěk, finalista dvou paralympiád a MS, bronzový ze štafety ME 2001 

• Romana Kolářová, štafetová zlatá medailistka z ME 2002, finalistka MS 2002 

 



Současná reprezentace klubu 
Pilíři současné reprezentace Českého svazu tělesně postižených sportovců jsou plavci PARA 
PLAVÁNÍ PRAHA. Z celkem 13 reprezentantů je 9 plavců z našeho klubu.  

• Arnošt Petráček, paralympijský vítěz z Ria de Janeira 2016, stříbrný na MS v Londýně 
2019, dvojnásobný mistr Evropy 2018, splněný limit i  získaná kvóta na paralympiádu v 
Tokiu, aktuálně bezkonkurenčně nejlepší český plavec, v celkovém pořadí Světové série 
získal 13. místo mezi více než 673 plavci všech klasifikačních tříd z celého světa. 

• Jonáš Kešnar, 6. místo na MS 2019, finalista ME 2018, vítěz Evropských paralympijských 
her mládeže 2017, splněný limit na paralympiádu v Tokiu, celoročně trénuje v PK 
Jindřichův Hradec s Janem Šimkem, objeven v rámci projektu KONTAKT Ivanem Jůnou a 
díky KONTAKTU  našemu klubu se dostal na mezinárodní scénu a dosáhnul prvních 
úspěchů.  

• Anežka Floriánková, 11. místo na MS 2019, finalistka ME 2018, dvojnásobná vítězka 
Evropských paralympijských her mládeže 2017, splněný limit na paralympiádu v Tokiu 

• Petr Andrýsek, 7. místo na MS 2019, bronz z ME 2018, splněný limit na paralympiádu v 
Tokiu 

• Tomáš Hlavinka, 10. místo MS 2019 

• Tadeáš Strašík, finalista ME 2018 

• Petr Frýba, finalista ME 2018 

• Vít Šašek, finalista ME 2018 

• Agáta Koupilová, finalistka ME 2018 

Reprezentace měla svůj vrchol v září na londýnském MS, kterému předcházely kvalifikační závody 
Světové série. Reprezentace se zúčastnila tří závodů série v Glasgow, Lignano Sabbiadoro a v 
Berlíně. Do celkového pořadí Světové série se počítají bodově nejlepší výsledky ze dvou závodů. 
Skvělého úspěchu v celkovém pořadí série dosáhnul Arnošt Petráček, kdy se dostal mezi 673 
muži na dohled první desítky a umístění Jonáše Kešnara v první padesátce je též mimořádné.  Pět 
plavců klubu se kvalifikovalo na zářijové MS v Londýně. Trenérsky tým vedl Jan Nevrkla s 
asistentkou Alžbětou Řehořkovou, manažersky výpravu zajišťoval předseda STK Štěpán Cagaň. 
Asistenci a PR výpravy zajišťovaly Lenka Štifterová a Monika Violová. Skvělým úspěchem v 
současné konkurenci bylo především stříbro Arnyho Petráčka a vybojovaná kvóta do Tokia. 

 

 

 

 

 

 

 



Struktura organizace 
PARA PLAVÁNÍ PRAHA je právní formou zapsaný spolek, který řídí svou činnost stanovami. 
Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. Dalšími orgány jsou výkonný výbor a dozorčí rada. 
Statutárním orgánem spolku je předseda přímo volený členskou schůzí. Přímo je volen i 
místopředseda a po této volbě i člen výboru. Předseda, místopředseda a člen tvoří dohromady 
výkonný výbor. Předseda jedná za spolek samostatně. Členská schůze volí i dozorčí radu, která je 
tříčlenná a ze svého středu si volí předsedu.  Na členské schůzi 13. 3. 2019 došlo k přejmenování 
spolku z SK KONTAKT PRAHA z.s. na PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s. Název přesněji odráží hlavní 
činnost spolku a zjednodušuje její propagaci i marketing. 

• Výkonný výbor 

- Mgr. Jan Nevrkla, předseda, statutární orgán 

- Mgr. Vojtěch Franěk, PhD., místopředseda 

- Mgr. Tomáš Hlavinka, člen 

• Dozorčí rada 

- Monika Violová, předsedkyně 

- Ing. Jan Floriánek, člen 

- Tomáš Scharf, člen  

Celoroční trénink 
• na Bazéně Strahov plaveme od roku 1992  

• od září do června 13 hodin týdně se 120 plavci od 6 do 60 let od začátečníků po 
reprezentanty 

• cílovou skupinou jsou plavci s tělesným postižením s potenciálem samostatného plavání a 
perspektivou zapojení do závodního programu a tréninku minimálně dvakrát týdně.  

• v roce 2019 realizováno 4678 plaveckých lekcí 

• tréninky jsou buď 30 minutové individuální výukové a zdokonalovací nebo 60min a delší 
kondiční a sportovní 

• většina plavců trénuje 1 - 2 x týdně, reprezentanti trénují 5 - 8 x týdně s možností 
prodloužených tréninků 

• ve všech typech tréninků akcentujeme rehabilitační aspekty a osobnostní rozvoj - u nás 
neposíláme plavce do tvarohárny! 

 

 

 

 

 



Vize, poslání, cíle 
Vize 

• Samostatně ve vodě, inspirativně životem. Společenství odpovědnosti, osobnostního 
rozvoje a přátelství 

Poslání 

• Vést k samostatnému pohybu ve vodě a otevírat cestu k samostatnému pohybu v životě. 
Rozvoj každé svébytné osobnosti a hledání vlastní laťky, jejíž maximum je pro každého 
úplně jinde. Nikoliv absolutní výkon a universální ideál, ale společenství, kde je člověk 
přijímán takový, jaký je, a může tudíž přijmout i sám sebe 

Cíle 

• Krátkodobé  

- nominace tří plavců klubu na LPH v Tokiu 

- sedm plavců klubu na stupních vítězů v Česko-slovenském poháru ve čtyřech 
věkových kategoriích 

- obhajoba vítězství v soutěži družstev v Česko-slovenského poháru 

• Dlouhodobé cíle 

◦ získat zázemí pro trénink v plánovaném krytém bazénu Na Petynce (pokud 
se postaví) 

◦ udržet zázemí pro sportovní trénink na Bazénu Strahov 

◦ všichni aktivní plavci odpovídají cílové skupině 

◦ kvalifikace pěti plavců klubu na Letní paralympijské hry v Paříži 2024 

◦ klub jako ekonomicky stabilní jednotka s rezervou ve výši ročního rozpočtu 

Klub na závodech Česko-slovenského Poháru 
Tým PARA PLAVÁNÍ PRAHA se účastnil všech závodů série Česko-slovenského poháru 2019. 
Sérii pořádá STK para plavání Českého svazu tělesně postižených sportovců s KONTAKTEM bB 
se zapojením Slovenského paralympijského výboru.  V kategorii nejmladších žáků do 10 let bylo z 
celkových 9 plavců celkového pořadí 7 z PARA PLAVÁNÍ PRAHA. Zvítězila Nela Zdenka Kuiper, 
kterou následovala Alyssa Mae Melvin. Třetí nejlepší pražský plavec Eduard Prokop obsadil čtvrté 
místo. Na stejné pozici, ale v kategorii žáků, skončila při své premiéře v soutěži Adéla Stančíková. 
Do nejlepší desítky žáků se v konkurenci 28 plavců vešla i devátá Alexandra Borská. Celkem měl 
klub PPP v žákovské kategorii 6 plavců.  V kategorii juniorů patřilo zlato a stříbro plavcům našeho 
klubu. Zvítězil Jonáš Kešnar před Anežkou Floriánkovou a Petra Frýbu odsunula na čtvrté místo 
Slovenka Taťána Blattnerová. Stupně vítězů kategorie Open bez rozdílu věku ovládli beze zbytku 
plavci PARA PLAVÁNÍ PRAHA Arnošt Petráček, Jonáš Kešnar a Anežka Floriánková.  V top 10 
kategorie Open měl PARA PLAVÁNÍ PRAHA 6 plavců, celkem se pak do soutěže Česko-
slovenského poháru zapojilo 51 plavců klubu. Soutěž družstev ovládli i v roce 2019 plavci PPP. 
Tým A zvítězil s velkým náskokem 8000 bodů a na druhém místě se umístil náš B tým před SK 
KONTAKT BRNO.  



PARA SWIMMING CUP PRAGUE 
Finálový závod Česko-slovenského poháru 2019 

• 8 zemí 

• 24 klubů 

• 152 závodníků 

• 609 individuálních startů 

• Dvoudenní závod zařazený do oficiálního kalendáře World Para Swimming s možností plnit 
limity na paralympiádu do Tokia 

• Slavnostní večer PARA PLAVCI 2019 v DOX+ s vyhlášením nejlepších plavců roku 

Plavci klubu na soustředěních 
Reprezentačního soustředění v Olomouci se zúčastnil 9 plavců klubu. Během 5 dní absolvovali 
plavci 8 tréninkových jednotek ve vodě a 4 v posilovně. Plavci naplavali za jeden trénink 1400 až 
5000 metrů podle rozsahu postižení a klasifikační třídy. Využili jsme i možností podvodních záběrů 
v AC Baluo, které nabízí skvělé podmínky pro intenzivní trénink včetně bezbariérovosti areálu. 
Nejen plaváním jsou živi naši plavci, a tak byla kvitovanou kulturní součástí soustředění návštěva 
představení Zvonokosy Moravského divadla Olomouc se sestrou reprezentačního trenéra v titulní 
roli.   Od roku 1993 je pořádán třítýdenní letní kemp ve Strakonicích. Zajišťuje jej organizačně i 
metodicky KONTAKT bB a PARA PLAVÁNÍ PRAHA na přípravě úzce spolupracuje. Klub má 
tradičně největší zastoupení v počtech plavců i personálu. XXVII. ročníku Para plaveckého léta ve 
Strakonicích se ve třech týdnech 7. - 27. 7. 2019 zúčastnilo 39 plavců klubu a 15 osob klubového 
personálu.   Před MS Londýn se uskutečnilo soustředění v šéftrenérově rodném Znojmě. Plavali 
jsme díky spolupráci s TJ plavání Znojmo a s Městem Znojmem na Plovárně Louka, bydlelo se v 
rodinném prostředí rodiny Chvatíkovi v Osadě Havranů a zázemí jsme měli i díky Jiřímu Hamzovi 
a Vinici Hnanice.  

Klubové přebory ve vodním para pólu 
Na závěr kalendářního roku a k ukončení školního roku klub pořádá tradiční zápas ve vodním para 
pólu s následným klubovým posezením a zhodnocením uplynulé činnosti. Vodní para pólo je 
volbou, která je dostupná všem, jak neplavcům hrajícím s podporou asistentů, tak i sportovcům 
reprezentantům. Hraje se na vítězství, ale rozhodčí se snaží zápas vyrovnávat a dovést jej k 
remíze. Týmy se snaží porazit jeden druhého a rozhodčí se jim to snaží všemožně překazit. Snad 
jde o zárodek budoucího fair play nejen ve sportu, kdy nebude cílem vyhrát, ale po lítých soubojích 
svorně usednout k jídlu, žejdlíku a zapět i zahrát na vlastní přinesené nástroje.  

 

 

 

 

 



Děkujeme! 
Realizační tým klubu - zaměstnanci na hlavní pracovní poměr, částečné úvazky  

• Jan Nevrkla, šéftrenér a předseda 

• Monika Violová, fundraising, instruktorka pro děti a plavce se specifickými potřebami 

• Alžběta Řehořková, trenérka 

• Vít Šašek, sportovní manažer 

Zaměstnanci na dohodu o provedení práce 

• Milena Dušková, účetní administrátorka 

• Kristýna Štefánková, fyzioterapeutka a instruktorka I. 

• Alena Koroleva, instruktorka I. 

• Matěj Cagaň, instruktor I. 

• Patrik Horák, instruktor I. 

• Marie Buyko, instruktorka II. 

• Ondřej Hanuš, instruktor III. 

Tým personálu PPP na závodech ČSP a v celoročním tréninku Štěpán Cagaň, Matyáš Drozd, 
Michael Drozd, Tadeáš Drozd, Jaroslav Kolář, Táňa Lálová, Kateřina Plávková, Alexej Rudněv, 
Jared Strnad a Filip Škripko 

Poděkování patří také trenérům klubů Českého svazu plaveckých sportů, kteří trénují jednotlivce z 
našeho klubu. 

• Janu Šimkovi z PK Jindřichův Hradec za přípravu Jonáše Kešnara k výborným výsledkům 
na MS  

• Petru Garymu Thielovi z Ústecké akademie plaveckých sportů za vedení Tadeáše Strašíka, 
kterému v závěru roku velice těsně o 0,06 sek uniknul limit na Tokio, ale má jednoznačně 
našlápnuto k jeho splnění při ročním odkladu paralympiády  

• Tomáši Pavelkovi z TJ Delfín Náchod za přípravu Petra Frýby a jeho výkonnostní vzestup, 
který mu umožnil kvalifikovat se na ME 2020 a usilovat o nominaci na MS 2019  

• Pavle Müller Mojžíškové za vedení tréninku Agáty Koupilové z KSP Pardubice 

• Vladimíře Kratochvílové za trénink Adély Stančíkové v PK Nový Jičín 

Hospodaření klubu 
O hospodaření klubu vypovídá účetní závěrka s přílohou, která komentuje podstatné okolnosti 
účetního období. 
Odkaz na Účetní závěrku - https://1url.cz/9z4Aq 
Odkaz na Přílohu k účetní závěrce - https://1url.cz/iz4AE 
Sbírka listin je zveřejněná ve Veřejném rejstříku na portálu Justice.cz - https://1url.cz/Oz4Ap 
Činnost klubu lze sledovat také na facebooku - https://www.facebook.com/kontaktbb.cz 
  

Výroční zprávu v grafické podobě najdete pod tímto odkazem: 
https://sway.office.com/NDlESIQkry2KfI4w?ref=Link&loc=play 


